
Klassenräte der d Klassen mit persönlichen Sprechstunden

Name Fach Wöchentliche Sprechstunden

Andreas Fischnaller Deutsch Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Cristina Prandini Italienisch 2. Sprache Donnerstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Sabine Winkler Englisch Dienstag, 6. Stunde (12:20-13:10)

Andreas Fischnaller Geschichte und Geografie Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Fischnaller Nadja Mathematik und Informatik Donnerstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Walburga Oberrauch Naturwissenschaften Montag, 9. Stunde (15:50-16:40)

Thomas Crepaz Bewegung und Sport Montag, 5. Stunde (11:30-12:20)

Maria Theresia Unterkircher Katholische Religion Dienstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Elisabeth Wieser Latein Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Ulrike Mayr Humanwissenschaften Donnerstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Alexandra Scremin Recht- und Wirtschaftskunde Mittwoch, 5. Stunde (11:30-12:20)

Natascha Ossanna Integrationslehrperson - 5h Montag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Rebecca Penn Fachintegration Mathematik - 2h Mittwoch, 4. Stunde (10:25-11:15)

Christian Fill Fachintegration Bewegung und Sport - 1hDienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Monika Brigo Mitarbeiterin für Integration

1 D Grundform Sozialwissenschaften

Klassenvorstände: Prof. Ulrike Mayr und Prof. Nadja Fischnaller



Klassenräte der d Klassen mit persönlichen Sprechstunden

Name Fach Wöchentliche Sprechstunden

Ulrike Teissl Deutsch Dienstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Cristina Prandini Italienisch 2. Sprache Donnerstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Martina Mantinger Englisch Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Ulrike Teissl Geschichte und Geografie Dienstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Werner Blaas Mathematik und Informatik Donnerstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

M. T. Noflatscher Naturwissenschaften Freitag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Christian Fill Bewegung und Sport Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

René Niederwieser Katholische Religion Mittwoch, 4. Stunde (10:25-11:15)

Unterfrauner Maria Latein Mittwoch, 5. Stunde (11:30-12:20)

Anna Durnwalder Humanwissenschaften Mittwoch, 3. Stunde (09:35-10:25)

Katya Peer Recht und Wirtschaft Freitag, 5. Stunde (11:30-12:20)

Magdalena Stolz Integrationslehrperson - 4h Freitag, 2. Stunde (08:40-09:30)

2 D Grundform Sozialwissenschaften

Klassenvorstände: Prof. Noflatscher M. T. und Prof. Blaas Werner



Klassenräte der d Klassen mit persönlichen Sprechstunden

Name Fach Wöchentliche Sprechstunden

Richard Firler Kunstgeschichte Dienstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Markus Mühlögger Deutsch Dienstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Antonella Papotti Italienisch 2. Sprache Mittwoch, 5. Stunde (11:30-12:20)

Sabine Winkler Englisch Dienstag, 6. Stunde (12:20-13:10)

Markus Mühlögger Geschichte Dienstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Hanna Portner Physik Mittwoch, 4. Stunde (10:25-11:15)

Werner Blaas Mathematik Donnerstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Andreas Declara Naturwissenschaften Mittwoch, 5. Stunde (11:30-12:20)

Thomas Crepaz Bewegung und Sport Montag, 5. Stunde (11:30-12:20)

René Niederwieser Katholische Religion Mittwoch, 4. Stunde (10:25-11:15)

Elisabeth Wieser Latein Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Charlotte Punter Philosophie Freitag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Charlotte Punter Humanwissenschaften Freitag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Natascha Ossanna Integration - 6 h Montag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Gudrun Webhofer Fachintegration Englisch - 1h Donnerstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

3 D Grundform Sozialwissenschaften

Klassenvorstände: Prof. Mühlögger Markus und Prof. Papotti Antonella



Klassenräte der d Klassen mit persönlichen Sprechstunden

Name Fach Wöchentliche Sprechstunden

Richard Firler Kunstgeschichte Dienstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Joachim Gatterer Deutsch Dienstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Cristina Prandini Italienisch 2. Sprache Donnerstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Simone Peintner Englisch Montag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Joachim Gatterer Geschichte Dienstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Michael Baumgartner Physik Donnerstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Michael Baumgartner Mathematik Donnerstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Anita Mair Naturwissenschaften Donnerstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Thomas Crepaz Bewegung und Sport Montag, 5. Stunde (11:30-12:20)

Maria Theresia Unterkircher Katholische Religion Dienstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Elisabeth Wieser Latein Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Martha Sölva Philosophie Montag, 5. Stunde (11:30-12:20)

Ulrike Mayr Humanwissenschaften Donnerstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

4 D Grundform Sozialwissenschaften

Klassenvorstände: Prof. Prandini Cristina und Prof. Gatterer Joachim



Klassenräte der d Klassen mit persönlichen Sprechstunden

Name Fach Wöchentliche Sprechstunden

Richard Firler Kunstgeschichte Dienstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Gudrun Ortler Deutsch Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Antonella Papotti Italienisch 2. Sprache Mittwoch, 5. Stunde (11:30-12:20)

Martina Mantinger Englisch Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Maria Unterfrauner Geschichte Mittwoch, 5. Stunde (11:30-12:20)

Rebecca Penn Physik Mittwoch, 4. Stunde (10:25-11:15)

Rebecca Penn Mathematik Mittwoch, 4. Stunde (10:25-11:15)

Anita Mair Naturwissenschaften Donnerstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Christian Fill Bewegung und Sport Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Maria Theresia Unterkircher Katholische Religion Dienstag, 2. Stunde (08:40-09:30)

Gudrun Ortler Latein Dienstag, 4. Stunde (10:25-11:15)

Ulrike Mayr Philosophie Donnerstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Ulrike Mayr Sozialwissenschaften Donnerstag, 3. Stunde (09:35-10:25)

Klasse 5D - Grundform Sozialwissenschaften

Klassenvorstände: Prof.  Ortler Gudrun und Prof. Unterkircher M. T.


